(שם, בעמ' 13-15)

כך היה עליהם לנהוג גם במקרים שלפנינו.

אשר לגופה של הסוגיה, כאמור, ניתנה החלטה מפורטת על ידינו בערר (ת"א) 85046/10 הוועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב נגד עופר שגב, (פורסמה בנבו, שם, בעמ' 4-7):

"הוראות הדין הרלבנטיות בענין שלפנינו הן כלהלן:

תקנה 1 לתקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה) התשמ"ג – 1983 - (להלן "תקנות החניה") קובעת כי:

"במרחב תכנון מקומי שאין בו תכנית מיתאר מקומית בדבר התקנת מקומות חניה, יחולו הוראות תקנות אלה והתקן למקומות החניה כמפורט בתוספת (להלן – התקן) כל עוד לא נקבעה תכנית מיתאר כאמור."

סעיף 2 לתוספת לתקנות החניה, קובע:

2. (א) היתר בניה יחייב להתקין באתר הבניה, או בסמוך לו, מספר מקומות חניה כמפורט בתוספת.

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א) רשאית ועדה מקומית לפטור מן החובה להתקין מקומות חניה לפי התקן, כולם או מקצתם, משיקולים שבתכנון, סביבה או תחבורה ולחייב מבקש היתר בניה להשתתף בהתקנתם של אותם מקומות חניה בחניון ציבורי שמחוץ לנכס נושא ההיתר, שלמימונו הוקמה קרן, ובלבד שהחניון מוקם בתוך עשר שנים ממועד מתן ההיתר ושהמרחק בין הנכס לבין החניון הציבורי, לא יעלה על 350 מטרים במרחק אורכי:"

התשלום לקרן חניה הינו תשלום שיש לשלמו בהתאם לדרישות החוק והתקנות, במסגרת האגרות, ההיטלים והתשלומים שיש לשלם במסגרת הוצאת היתר.

סעיף 145 (ד) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965, קובע, בין היתר, כי:

"(ד) אישר מוסד תכנון בקשה להיתר וקיימו התנאים המוקדמים שנקבעו על ידי מוסד התכנון, לא יעוכב מתן ההיתר אם נתמלאו לגביו כל דרישות החוק והתקנות, ושולמו האגרות, ההיטלים והתשלומים האחרים, למעט ארנונה, שיש לשלם על פי כל חיקוק, בגין הנכס שאליו מתייחס ההיתר או ניתנו הערבויות המתאימות להבטחת תשלום כאמור, בכפוף להוראות כל דין; הוועדה המקומית תודיע למבקש ההיתר תוך ארבעה עשר יום מהיום שביקש זאת, את פירוט החיובים כאמור, ואולם אם הוגשה בקשה להיתר לפי פרק ה' 3, תודיע רשות הרישוי למבקש את פירוט החיובים תוך שבעה ימים."

סעיף 158 כד לחוק התכנון והבניה קובע כי:

"לא יראו בקשה להיתר כהיתר שהוצא אף אם הבקשה אושרה או שראו אותה כמאושרת בהתאם לסעיף 158כג, אלא אם כן שולמו האגרות, ההיטלים והתשלומים האחרים שמבקש ההיתר חייב בהם בשל הבקשה האמורה."

תקנה 1 לתקנות התכנון והבניה (התחייבות וערבות להבטחת תשלומים להיתר), התשנ"ב – 1992, קובעת לאמור:

"1. מבקש היתר שלא קיבל מאת רשות הרישוי פירוט אגרות, היטלים ותשלומים כאמור בסעיף 158לא לחוק, ולא שילם כאמור לפי חשבון שערך בעצמו, יתן התחייבות לשלם תוך שלושה חדשים בצירוף ערבות בנקאית, להבטחת מילוי ההתחייבות, כאמור בתקנה 2; ההתחייבות תינתן לפי הטופס שבתוספת."

"השבחה" על פי הוראות החוק סעיף 1 (א) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965 הינה:

"עליית שווי של מקרקעין עקב אישור תכנית, מתן הקלה או התרת שימוש חורג".
"שיעור ההיטל הוא מחצית השבחה". (סעיף 3 לתוספת השלישית)

השאלה כאמור, שהועמדה לפתחנו, היא האם יש להפחית מההשבחה - מעליית שווי המקרקעין - תשלום לקרן חניה ששולם ע"פ תקנות החניה.

התשלום לקרן חניה הינו תשלום מכח חיקוק.

אשר על כן, בכל המקרים שהובאו בפנינו, יתוקנו השומות המכריעות בהתאם. ככל שיש צורך לשם כך בהחזרת השומות לשמאים המכריעים, יעשה כן.

בנסיבות הענין, אין צו להוצאות.

ההחלטה התקבלה פה אחד.

החלטה ניתנה ביום : כ"ח בכסלו התשע"ד, 1 בדצמבר, 2013.

---

כרמית פנטון, עו"ד
יו"ר ועדת ערר
לפיצויים והיטלי השבחה
מחוז תל-אביב ומחוז מרכז

---

אילנית מלניק-דבי
מזכירת ועדת ערר מחוז תל-אביב

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)